ДОГОВОР  № 2
                                           ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Санкт-Петербург                                                                                              «  » ________ 202_ г.

Гражданин РФ Михлин Леонид Станиславович, паспорт серия 4010 061517, выданный 06.09.2010 г. ТП№68 отдела УФМС

России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Приморском р-не гор. Санкт-Петербурга, именуемый в дальнейшем

«ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и граждан__ РФ                                                                 , паспорт серия
___________, выданный                                                                                                                                                                ,

именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК оплачивает дополнительные

платные образовательные услуги (далее - Занятия) по математике Ученику (                                                              ).
1.2. Цель услуги: сформировать и поддерживать достаточный уровень математических знаний для ученика    класса

общеобразовательной школы, подготовка к поступлению в физико-математический лицей г. Санкт-Петербурга.
1.3. Сроки, место и график проведения Занятий –    раз в неделю по ___ мин каждую  ____    дистанционно.
1.4. Выдача Сертификата или иного документа установленного образца по окончании Занятий не предусмотрена.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по настоящему Договору качественно.
2.1.2. Соблюдать установленный график проведения Занятий.
2.1.3. Своевременно уведомлять Заказчика об изменениях программы и условий обучения.
2.1.4. В случае пропуска занятий заранее предупреждать Заказчика.
2.1.5. Проявлять уважение к личности Ученика, учитывать его индивидуальные особенности и возможности.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.2.1. Требовать от Ученика исполнения всех своих педагогических указаний.
2.2.2. Использовать в своей работе любые учебно-методические материалы и методы.
2.2.3. Приостановить проведение Занятий в случае наличия задолженности по оплате со стороны Заказчика.
2.2.4. Отменить очередное занятие в случае заболевания.
2.2.5. В случае неоднократного нарушения Заказчиком или Учеником своих обязанностей расторгнуть настоящий Договор

в одностороннем порядке, уведомив Заказчика не менее чем за 7 дней до фактического срока расторжения.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Оплатить Занятия в соответствии с установленной ценой, в объеме и в сроки, согласованные Сторонами.
2.2.2. Контролировать исполнение Учеником его обязанностей.
2.2.3. В случае отмены занятия заранее предупредить Исполнителя.
2.2.4. Самостоятельно и под руководством преподавателя изучать необходимый учебный материал. Своевременно в

установленные сроки выполнять домашние и контрольные задания.
2.2.5. Соблюдать дисциплинарные требования во время проведения занятий.

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.4.1. Присутствовать лично при проведении Занятий.
2.4.2. Получать от Исполнителя информацию о ходе проведения Занятий.
2.4.3. Знакомиться с учебно-методическими материалами и методами Исполнителя.
2.4.4. Отменить или перенести на другую дату проведение очередного Занятия.
2.4.5. В случае неоднократного нарушения Исполнителем своих обязанностей расторгнуть настоящей Договор в
одностороннем порядке, уведомив Исполнителя не менее чем за 7 дней до фактического срока расторжения.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя является договорной и составляет _____ руб. за каждое проведенное занятие

продолжительностью ___ мин.
3.1. Оплата производится безналичным способом на банковскую карту Исполнителя с помощью системы _______

незамедлительно после окончания занятия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
4.2. Исполнитель не гарантирует поступление Ученика в физико-математический лицей.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                                             ЗАКАЗЧИК

____________________/Л.С. Михлин                                                                     ____________________/